[image: image1.png]

ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Утр. Силу № 216 от 20.06.2024
РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

14.09.2021                                                                                                                   № 325
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 25 августа 2017 года № 383-МПА «Положение об установлении размера и условий оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском муниципальном районе»

В целях приведения муниципального правового акта Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 28, 43 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 25 августа 2017 года № 383-МПА «Положение об установлении размера и условий оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском муниципальном районе», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 25.08.2017 № 383» (в редакции муниципальных правовых актов № 389-МПА от 29 сентября 2017 года, № 33-МПА от 25 января 2019 года, № 164-МПА от 24 октября 2019 года)» (прилагается).

2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                   А.В. Арсентьев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Утр. Силу № 216 от 20.06.2024

О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 25 августа 2017 года № 383-МПА «Положение об установлении размера и условий оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском муниципальном районе», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 25.08.2017 № 383
(в редакции муниципальных правовых актов № 389-МПА от 29 сентября 2017 года, № 33-МПА от 25 января 2019 года, № 164-МПА от 24 октября 2019 года)
Принят решением
Думы Партизанского

муниципального района

от 14.09.2021 № 325
1. В целях приведения муниципального правового акта Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внести в муниципальный правовой акт от 25 августа 2017 года № 383-МПА «Положение об установлении размера и условий оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском муниципальном районе», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 25.08.2017 № 383 (в редакции муниципальных правовых актов № 389-МПА от 29 сентября 2017 года, № 33-МПА от 25 января 2019 года, № 164-МПА от 24 октября 2019 года) следующие изменения:
Приложение к муниципальному правовому акту от 25 августа 2017 № 383-МПА «Положение об установлении размера и условий оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском муниципальном районе», принятому решением Думы Партизанского муниципального района от 25.08.2017 № 383 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 01 октября 2021 года.
Глава Партизанского муниципального района

           Л.В. Хамхоев
14 сентября 2021 года

№ 325-МПА

	Приложение

к муниципальному правовому акту

от 14 сентября 2021 года № 325-МПА

Приложение

к муниципальному правовому акту

от 25августа.2017 года № 383-МПА

«Положение об установлении размера и условий оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском муниципальном районе», принятому решением Думы Партизанского муниципального района от 25.08.2017 № 383

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Партизанского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Раздел 1. Размеры должностных окладов и ежемесячного

денежного поощрения муниципальных служащих аппарата

Думы Партизанского муниципального района

	Руководитель аппарата Думы
	8679
	3,5

	Помощник Председателя Думы
	7265
	2,5-3

	Советник Председателя Думы
	7265
	2,5-3

	Начальник отдела
	7265
	2,5-3

	Заместитель начальника отдела
	6273
	2,5-3

	Главный специалист 1 разряда
	5861
	2-2,5

	Главный специалист 2 разряда
	5779
	2-2,5

	Ведущий специалист 1 разряда
	5615
	2

	Ведущий специалист 2 разряда
	5531
	2

	Старший специалист 1 разряда
	4296
	2

	Старший специалист 2 разряда
	4212
	2

	Специалист 1 разряда
	3632
	2

	Раздел 2. Размеры должностных окладов и ежемесячного

денежного поощрения муниципальных служащих

администрации Партизанского муниципального района

	Первый заместитель главы администрации
	9482
	4-24

	Заместитель главы администрации
	9110
	4-24

	Руководитель аппарата администрации
	8679
	3,5

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	7760
	3

	Начальник управления
	7760
	3-9

	Заместитель начальника управления
	7433
	2,5-3

	Помощник главы администрации
	7265
	2,5

	Советник главы администрации
	7265
	2,5

	Начальник отдела
	7265
	2,5-3

	Начальник отдела в управлении
	7016
	2,5-3

	Заместитель начальника отдела
	6273
	2,5-3

	Заместитель начальника отдела в управлении
	6109
	2,5-3

	Главный специалист 1 разряда
	5861
	2-2,5

	Главный специалист 2 разряда
	5779
	2-2,5

	Ведущий специалист 1 разряда
	5615
	2

	Ведущий специалист 2 разряда
	5531
	2

	Ведущий специалист 3 разряда
	5448
	2

	Старший специалист 1 разряда
	4296
	2

	Старший специалист 2 разряда
	4212
	2

	Специалист 1 разряда
	3632
	2

	Раздел 3. Размеры должностных окладов и ежемесячного

денежного поощрения муниципальных служащих ревизионной комиссии Партизанского муниципального района

	Главный инспектор
	7265
	2,5-3

	Ведущий инспектор
	5969
	2,5-3

	Главный специалист 1 разряда
	5861
	2-2,5

	Главный специалист 2 разряда
	5779
	2-2,5

	Старший инспектор
	5615
	2

	Старший специалист 1 разряда
	4296
	2

	Специалист 1 разряда
	3632
	2

	Раздел 4. Размеры должностных окладов и ежемесячного

денежного поощрения муниципальных служащих аппарата

избирательной комиссии Партизанского муниципального района

	Главный специалист 1 разряда
	5861
	2-2,5

	Специалист 1 разряда
	3632
	2

1. Размеры ежемесячных должностных окладов установлены с учетом индексации в соответствии с пунктом 4 муниципального правового акта от 29 января 2020 года № 190-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 12 декабря 2019 года № 180-МПА «О бюджете Партизанского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 12.12.2019 № 180».
2. Размеры ежемесячных должностных окладов ежегодно увеличиваются (индексируется) в соответствии с решением Думы Партизанского муниципального района о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом роста потребительских цен на товары и услуги. При увеличении (индексации) ежемесячных должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.